
 
COMUNE    DI    LENOLA 

PROVINCIA  DI  LATINA 
Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

Prot. n. 9579 

 

ORDINANZA N. 32 DEL 03.11.2021 

 

OGGETTO: MISURE URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO 

DELL'EMERGENZA COVID 19 – SOSPENSIONE 

DELL'ACCESSO DI PARENTI E VISITATORI ALLA 

COMUNITA’ ALLOGGIO ANZIANI VILLA LUCIA E 

DISPOSIZIONI PER GLI OPERATORI DELLA STRUTTURA. 

 

IL SINDACO 

Avvalendosi dell’articolo 50 del decreto legislativo 267/2000, quale autorità 

sanitaria locale; 

 
PRESO ATTO della nota  Asl Latina prot. 93839 del 03.11.2021, a firma del 

Dirigente Medico S.I.S.P. Dott.ssa Maria Lorena Rossi, con la quale: 

1-  si comunica l’esito dei tamponi naso faringei effettuati in data 30.10.2021 

presso la Comunità Alloggio Anziani Villa Lucia, sita in via Chiavino 22, che 

ha evidenziato la presenza di soggetti positivi al covid-19 fra ospiti ed 

operatori;  

2- si chiede di emettere apposita ordinanza sindacale tesa ad interdire l’accesso 

alla struttura alle persone non direttamente coinvolte nella gestione della stessa 

e si dispone che gli operatori della struttura possono continuare a prestare 

servizi di assistenza ma, a fine turno, dovranno rispettare l’isolamento presso la 

propria abitazione o altro domicilio idoneo; 

3- si chiede di sospendere  le visite da parte dei famigliari degli ospiti;  

 

RITENUTO necessario, durante questa particolare fase emergenziale, recepire le 

indicazioni della Asl  al fine di tutelare la salute di tutti gli anziani presenti nella 

struttura;. 

 

RITENUTO ricorrano le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano 

l’adozione del presente 

provvedimento; 

 

RICHIAMATO  ancora l’art. 50, commi 4 e comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 



1- di interdire l’accesso alla Comunità Alloggio Anziani Villa Lucia alle persone 

non direttamente coinvolte nella gestione della stessa; 

2- di sospendere l'accesso di parenti e visitatori alla medesima struttura fino a 

nuovo provvedimento; 

3- di autorizzare gli operatori della struttura a prestare i servizi di assistenza agli 

anziani ospiti con obbligo di rispettare a fine turno l’isolamento presso la 

propria abitazione o altro domicilio idoneo; 

4- di disporre a che la direzione della struttura, destinataria della presente 

ordinanza, provveda a potenziare le forme di comunicazione a distanza tra gli 

ospiti ricoverati e i propri familiari; 

 

DISPONE 

 

- La pubblicazione dell'ordinanza all'Albo Pretorio del Comune; 

- La comunicazione del presente provvedimento: 

-  alla Prefettura di Latina;  

- al Dipartimento di Prevenzione Asl Latina; 

- al Commissariato Polizia di Sato di Fondi; 

- al Comando Stazione dei Carabinieri di Lenola; 

 

Contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  dinanzi  al  

Tribunale Amministrativo Regionale sezione staccata di Latina, entro 60 (sessanta) 

giorni dalla pubblicazione ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione. 

 

 

Lenola 03.11.2021                                                              IL SINDACO 

                     Fernando Magnafico 

 

 

 

 


	COMUNE    DI    LENOLA

